



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Ulkoministeriö
kirjaamo.um@gov.fi

Lausunto
8.11.2024

VN/1915/2024

1/1

LAUSUNTO MERTEN BIOLOGISEN MONIMUOTOISUUDEN SUOJELUSTA JA KESTÄVÄSTÄ KÄYTÖSTÄ

Ulkoministeriö pyytää 22.11.2024 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa hallituksen esitykseksi merten biologisen monimuotoisuuden suojelusta ja kestävästä käytöstä kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolisilla alueilla tehdyn, YK:n merioikeusyleissopimuksen alaisen sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi.

YK:n merioikeusyleissopimus määrää valtameren käyttöä, niiden luonnonvaroja ja meriympäristön suojelua koskevista valtioiden oikeuksista ja velvollisuuksista. Merioikeusyleissopimusta täytäntöönpanevia sopimuksia on tehty kolme: 1. syvänmerenpohjan luonnonvarojen hyödyntämisestä, 2. hajallaan olevien kalakantojen ja laajasti vaeltavien kalakantojen säilyttämisestä ja hoidosta sekä 3. merten biologisen monimuotoisuuden suojelusta ja kestävästä käytöstä kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolisilla alueilla (BBNJ-sopimus).

Sopimusta sovelletaan YK:n merioikeusyleissopimuksessa määritellyllä aavalla merellä ja merenpohja-alueella (kansalliseen lainkäyttövaltaan kuuluvan talousvyöhykkeen ja mannerjalustan ulkopuolelle jäävä syvänmerenpohja). Itämerellä tällaista kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolista aluetta ei ole.

BBNJ-sopimus allekirjoitettiin EU:n puolesta 20.9.2023. Kaikki EU:n jäsenvaltiot ovat allekirjoittaneet sopimuksen. Sopimuksen voimaantulon edellytyksenä on, että sopimukseen sitoutuu 60 osapuolta. Sopimus ei ole vielä tullut kansainvälisesti voimaan. Esityksessä ehdotetaan eduskunnan hyväksyvän sopimuksen.

Työ- ja elinkeinoministeriöllä ei ole huomautettavaa esitykseen.

Jyrki Alkio
teollisuusneuvos

Mika Honkanen
neuvotteleva virkamies

VN/1915/2024-TEM-21

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: